西北大学教务处
教字[2011]37号

关于开展“十二五”普通高等教育本科国家级规划教材
第一次推荐遴选工作的通知
各院、系、部、所：

根据《关于开展“十二五”普通高等教育本科国家级规划教材第一次推荐遴选工作的通知》（教高司函[2011]204号），为做好我校“十二五”国家级规划教材推荐遴选工作，现将有关事项通知如下：
一、规划教材推荐范围

本次规划教材推荐范围为2006年1月至2009年12月期间正式出版（以版权页的出版日期为准），供全日制普通高等学校本科教学使用的各种形式的教材。推荐的规划教材须为经过教学实践检验，使用效果好的教材。“马克思主义理论研究和建设工程”哲学社会科学重点教材及涉及课程的教材，不在此次推荐范围内。

    二、规划教材推荐形式及办法
1.推荐形式：分册教材（上、中、下册等）、成套教材（理论教材与实验教材、习题集等配套出版，教师用书与学生用书配套出版等）、系列教材（丛书）可按单种推荐，也可按全册/成套/系列整体推荐。按全册/成套/系列整体推荐的，所包含的教材必须全部符合推荐范围要求，推荐时占一个推荐名额，在评审时所包含的教材均达到规划教材标准方可入选规划教材。

2.推荐途径及数量:（1）省级教育行政部门统筹推荐。推荐教材从我校教师为第一主编、目前用于本科教学的教材中择优推荐。推荐数量不超过“十一五”期间（2006年1月至2011年6月）我校教师主编并出版的本科教材总数的5%。（2）出版社补充推荐。在教育部汇总、公布推荐情况后，出版社再进行补充推荐工作。

三、规划教材申报要求
1.根据教育部文件要求，我校规划教材推荐数量不超过“十一五”期间（2006年1月至2011年6月）我校教师主编并出版的本科教材总数的5%。请各单位认真核实《西北大学本科教材出版情况统计表》（附件2）中所列教材关键信息，未列入的教材可以进行补充。具体填写要求见《西北大学本科教材出版情况填写说明》（附件3）。
2.所有提交的规划教材信息通过教育部规划教材申报系统录入后，将在“全国普通高等教育教材网”（以下简称“教材网”）上公示。各单位务必保证教材信息的准确性与真实性。
3.请各单位于2011年12月7日（下周三）之前将《西北大学本科教材出版情况统计表》中涉及本单位的内容核实、补充完成，经教学院长（主任）签字确认后将纸质材料（含电子版）交至教务处教学科。

教材建设是高等学校教学改革的重要内容。近年来，我校加大对教材建设的投入力度，强化管理，注重培育，共建设了3部教育部精品教材、37部国家“十一五”规划教材和16部省级优秀教材，教材建设的全面开展为课堂教学内容改革提供了有力支撑。希望各单位以此次规划教材申报为契机，积极组织，充分准备，争取推荐出一批高水平、高质量的“十二五”国家级规划教材。

联系人：康楠、倪小勇  联系电话：88308182

E-mail:jxke@nwu.edu.cn
附件1：《关于开展“十二五”普通高等教育本科国家级规划教材第一次推荐遴选工作的通知》

附件2：《西北大学本科教材出版情况统计表（2006.1-2011.6）》

附件3：《西北大学本科教材出版情况填写说明》
                                      教 务 处

                            2011年11月30日